
Contacto

Teléfono +34 942204100
Correo Electrónico licitaciones@mutuamontanesa.es

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-003-041 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-12-2023 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Mutua Montañesa
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuamontanesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGDxsDJ%2BOBR7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento multimedia para las salas de reuniones del
Hospital Mutua Montañesa

Se requiere el suministro, instalación y configuración de un sistema multimedia de salas para el desarrollo deDescripción 
videoconferencias, eventos, juntas generales, etc que permita su uso de manera multidisciplinar e independientemente de la
disposición de las salas. El sistema deberá ser fácil de operar e integrado
Valor estimado del contrato 48.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.000 EUR.

Clasificación CPV
32322000 - Equipo multimedia.

Plazo de Ejecución
80 Día(s)

Lugar de ejecución
HOSPITAL DE MUTUA MONTAÑESA
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Avenida del Faro Pintor Eduardo Sanz, 19
(39012) Santander España
ES130

http://www.mutuamontanesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NGDxsDJ%2BOBR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.501,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.829,43 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

DITEC COMUNICACIONES S.L.
NIF B61130019
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Sicilia, 368 bjs
(08025) Barcelona España
ES511

Contacto

Teléfono 932656517
Correo Electrónico ana.cal@ditec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.501,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.266,78 EUR.

Motivación

Motivación Con fecha 14/12/2023, DITEC COMUNICACIONES, S.L. acreditó suficientemente el cumplimiento de
requisitos para la adjudicación del referido contrato
Fecha del Acuerdo 14/12/2023
Plazo de Formalización Del 15/12/2023 al 09/01/2024

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos en la forma prevista en el artículo
151

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos



Lugar

MUTUA MONTAÑESA SERVICIOS CENTRALES
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta, 19
(39004) Santander España
ES130

2023-003-041: C

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 12:00 horas
Sobre de criterios objetivos

Dirección Postal

Ataulfo Argenta 19, Santander (Cantabria)
(39004) Santander España
ES130

Dirección Postal

Ataulfo Argenta 19, Santander (Cantabria)
(39004) Santander España
ES130

Información sobre recursos

Mutua Montañesa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Mutua Montañesa

Proceso de Licitación

2023-003-041
Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C1. OFERTA ECONOMICA (Maximo 70 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

C2. PLAZO DE IMPLANTACIÓN Y SUMINISTRO (Máximo 10 PUNTOS).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

C3. CALIDAD DE LA PROPUESTA TÉCNICA (Maximo 20 Puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2BgsLHA6fbU eIBJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000012254515 |  2023-000994575 | Fri, 15 Dec 2023 09:01:27:650 CET 170262727702330145UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F%2BgsLHA6fbUeIBJRHQiPkQ%3D%3D

